
  Datum 2024-04-26 
    

 

Postadress: 
Box 205 178 23 Ekerö 
Besök: Tappströmsvägen 2 

Växel: 08-124 571 00 
 

E-post: info@ekero.se  
www.ekero.se 
 

 

 
Hej!  
 
Ekerö kommun har tagit emot era synpunkter gällande allmänt VA i Stavsborg och diariefört 
dem i ärendet för Verksamhetsområde Stavsborg etapp 2, dricks- och spillvatten (dnr 
KS24/1010) och i ärendet för VA- och vattentjänstplanen (dnr KS23/244). 
Kommunfullmäktige hanterar synpunkterna gällande verksamhetsområdet i sitt underlag 
inför beslutet den 20 maj. Synpunkterna gällande VA- och vattentjänstplanen kommer att 
hanteras i kommande samrådsredogörelse.  
 
Beslut om allmänt VA i Stavsborg 
Sedan tidigare har kommunfullmäktige beslutat att allmänt VA ska byggas ut i Stavsborg 
genom att det är utpekat i Ekerö kommuns senast antagna VA-plan. De riktlinjer som 
framgår i VA-planen är styrande för kommunens VA-arbete.  
 
I ett senare skede har även kommunstyrelsen fattat beslut om att allmänt VA ska byggas ut i 
det vi kallar för etapp 2 i Stavsborg. Det gjordes i samband med beslutet att avsluta arbetet 
med detaljplanen för Stav S:1. I beslutet från kommunstyrelsens 2023-06-12 står 
”Kommunstyrelsen godkänner att Ekerövatten bygger ut dricks- och spillvatten till befintlig 
bebyggelse i Stav enligt VA-planen, men utan stöd av detaljplan.”. Beslutet kommunicerades 
via brev till samtliga sakägare till den avskrivna detaljplanen.  
 
Med de beslut som har fattats är det redan bestämt att allmänt VA ska byggas ut i Stavsborg. 
Det beslut som nu ska fattas av kommunfullmäktige den 20 maj handlar om att utöka 
verksamhetsområdet för allmänt VA i Stavsborg. Detta beslut går att överklaga. 
 
Motivering och anledning till att allmänt VA behövs i Stavsborg finns beskrivet i 
beslutsunderlaget. Det kan ni ta del av via den här länken: 
https://medborgare.ekero.se/committees/kommunstyrelsens-arbetsutskott/mote-2024-04-
15  
 
Genomförd och kommande dialog 
Ekerö kommuns VA-huvudman Roslagsvatten bjöd i oktober in de som berörs av 
verksamhetsområdet som nu ska beslutas i kommunfullmäktige till ett informationsmöte. 
Där berättade de om allmänt VA och vad det innebär ekonomiskt och praktiskt för de 
boende. 
 
Roslagsvatten har påbörjat samråd med tillkommande fastigheter i etapp 1. Samrådet har 
tillfälligt pausats under vintern men kommer att tas upp nu igen. Roslagsvatten kommer 
även ha fortsatt dialog med fastighetsägare som omfattas av VA-utbyggnad i etapp 2. 
 
Mot bakgrund av att det redan pågår en dialog genom kommunens VA-huvudman och att 
beslut att bygga ut redan är fattat så planerar vi i nuläget inte att arrangera något ytterligare 
möte i enlighet med ert önskemål.  
 
Patrik Åhnberg 
Tf miljö- och stadsbyggnadschef 


